



## Labākajiem skolēniem pašvaldība piešķirs 50 latus



Spīdolas ģimnāzijas divpadsmitie neslēpj, ka, mācoties 10., 11. klasē, sekmes esot bijušas salīdzinoši viduvējas, jo skolas beigšana šķitusi vēl tālu, taču vidusskolas pēdējā klasē visi sāk *iespringt*, jo gribas iestāties izvēlētajā augstskolā, turklāt vēl tikt budžeta grupā. «Patiesībā jau atzīmju ziņā mēs vispirms tā veselīgi sacenšamies savā starpā, tad vēl motivē iespēja par labām sekmēm iegūt skolas zelta, sudraba vai bronzas liecību, bet tagad uzlabot vidējo atzīmi ir papildu stimuls – pašvaldības atbalsts 50 lati, kas vidusskolēniem ir liela nauda un balva par ieguldīto darbu mācoties,» spriež 12. klases jaunieši.

Foto: Ivars Veiliņš

### ■ Sintija Čepanone

**Pašvaldība vienreizēju atbalstu 50 latu apmērā šogad piešķirs skolēniem, kuriem mācību gada noslēgumā vidējā atzīme būs ne mazāka par 8,5 ballēm, paredz apstiprinātais Jelgavas pilsētas 2012. gada budžets.**

Kā informē pašvaldības preses sekretāre Līga Klismeta, iespēja par augstām sekmēm saņemt pašvaldības atbalstu 50 latu apmērā būs skolēniem, sākot no septītajās klases.

«Vidējais vērtējums 8,5 balles ir ļoti augsts rādītājs, kas apliecina skolēna sistemātisku un mērķtiecīgu mācību darbu, un iespēja par to saņemt pašvaldības atzīni, manuprāt, ir svarīga ikvienam skolēnam,» pašvaldības atbalstu sekmīgākajiem 7. – 12. klašu skolēniem šajā mācību

gadā vērtē Izglītības pārvaldes vadītāja Gunta Auza.

Noslēdzot pirmo mācību semestri, Jelgavas skolās kopumā mācās 59 skolēni, kuru vidējā atzīme ir ne mazāka par 8,5 ballēm. Vidējo vērtējumu analizējot pa klasēm, G.Auza norāda, ka pilsētas skolu septītajās klasēs ir kopumā 20 skolēni, kas mācībās uzrādījuši augstas sekmes, astotajās un deviņtajās klasēs – pa deviņiem, desmitajās klasēs – divi, vienpadsmitajās – seši, bet vidusskolas pēdējās klasēs – trīspadsmit. «Taču, noslēdzoties mācību gadam, šādu skolēnu, visticamāk, būs vairāk, jo jāņem vērā, ka pirmais semestris ir īsāks, tādēļ skolēnam ir arī grūtāk sevi pierādīt, turklāt iespēja saņemt pašvaldības atzīni noteikti motivēs tos jauniešus, kuru vidējais vērtējums ir, piemēram, 8,3 balles, pacensties, lai uzlabotu šo rādītāju,» prognozē G.Auza. Viņasprāt, šī ir iespēja saņemt pašvaldības atzī-

niņu par godprātīgi un centīgi veiktu darbu visa mācību gada garumā.

«Mūsu skolā vērtējums 8,5 balles un vairāk ir 27 skolēniem, un vismērķtiecīgākie ir divpadsmitie – viņi apzinās, ka augstāka vidējā atzīme vidusskolā ir būtisks priekšnoteikums, lai iestātos augstskolā. Taču augstākais vidējais vērtējums visā skolā pašlaik ir 9,5 balles, un šādas sekmes ir 9. klases skolniekam Tomasam Andersonam,» stāsta Spīdolas ģimnāzijas direktore Ilze Vilkāre, norādot, ka uz pašvaldības atbalstu saskaņā ar pirmā semestra rezultātiem pretendē vienpadsmit divpadsmitās klases skolēni no kopumā 71.

Taču paši jaunieši ir pārliecināti, ka līdz gada beigām būs krietni vairāk to, kas varēs saņemt pašvaldības dāvinātos 50 latus, jo vidējo atzīmi uzlabot gatavojas teju katrs. «Pašlaik mana vidējā atzīme ir 8,1 balle, taču līdz mācību gada beig-

gām esmu apņēmusies to uzlabot vismaz līdz 8,5. Pirmkārt, jau sev gribu pierādīt, ka to spēju, jo tas dod papildu cerību iekļūt budžeta grupā augstskolā, otrkārt, par labām sekmēm iegūt 50 latus no pašvaldības – tas ir liels stimuls. Gan tāpēc, ka tas mūsu pilsētā ir vēl kas nebijis, gan tāpēc, ka, mācoties vidusskolā, nav iespējas saņemt stipendiju, bet 50 lati vidusskolēniem ir tiešām liela nauda – kaut nedaudz varētu atslodot vecākus,» stāsta 12. kom klases skolniece Veronika Kozlova. Pašlaik viņas «klupšanas akmens» esot sešas balles ekonomikā. Arī Inga Jakovļeva, kurai vidējā atzīme ir 8,8 balles, spriež, ka sekmes vajadzētu uzlabot līdz vismaz deviņām ballēm. «Tas jau ir pašcieņas jautājums,» saka Inga, atzīnīgi vērtējot arī pašvaldības soli prēmēt sekmīgākos skolēnus – viņa to uztver kā sava darba novērtējumu, dāvanu, ko varēs ieguldīt turpmākā izglītībā.

## Autoosta plāno samazināt iebraukšanas maksu

### ■ Sintija Čepanone

Kaut arī akciju sabiedrība «Rīgas Starptautiskā autoosta» vēl aizvien uzsver, ka pasažieru pārvadātājiem savus pakalpojumus neuzspiež un tie paši var izvēlēties, vai sadarību turpināt, saņemti pirmie signāli, kas liecina: autoostas spiestas vairāk domāt par to, kā klientus tomēr noturēt. Viena no iespējām – vasaras mēnešos samazināt maksu par autobusu iebraukšanu autoostā.

Grozījumi MK noteikumos pārvadātāju uzņēmumiem devuši iespējas izvēlēties – turpmāk izmantot vai arī atteikties no autoostu pakalpojumiem. Pirmais šāds precedents bija pārvadātāja SIA «Migar» lēmums no 1. janvāra pārtraukt biļešu tirdzniecību Jelgavas autoostas kasē. Taču

ligums par autobusu iebraukšanu autoostā gan pagarināts, jo, kā norāda SIA «Migar» valdes loceklis Aleksandrs Maļko, sabiedriskā transporta pakalpojuma pasūtītājs, plānošanas reģions, ar pašvaldību vēl nav saskaņojis citu pieturvietu.

Turpinājums 3.lpp. ▶

## Policija: 2011. gadā noziegumu skaits sarucis

### ■ Ilze Knusle-Jankeviča

Izanalizējot 2011. gada darba datus, Valsts policijas Zemgales reģiona pārvalde (VP ZRP) secina: kriminogēnā situācija reģionā uzlabojas – pastrādāto noziegumu skaits sarucis un atklāto noziegumu skaits pieaudzis.

VP ZRP priekšnieks Haralds Laidiņš uzskata – lai uzlabotu policijas darbu, vairāk noziegumu jāatklāj uz karstām pēdām, jāturpina apkarot kontrabanda un narkotisko vielu aprīte, jācīnās ar kukuļdošanu, kā arī jāpievērš uzmanība policistu disciplīnas jautājumiem. Kā sāpīgākos jautājumus viņš norāda tieši disciplīnu un policijas darbinieku izglītību. ZRP pērn bijušas 192 dienesta pārbaudes, no kurām Jelgavas iecirknī – 30, un 52 amatpersonas sauktas pie atbildības, divas pat atbrīvotas no darba. «Mans uzstādījums ir tāds: labos darbus un panākumus atbalstām, tostarp iespēju robežās stimulējot finansiāli, bet esam stingri pret disciplināriem pārkāpumiem,» tā viņš, daudzos pārkāpumus saistot ar kolektīva «atjaunošanos» un

darbinieku pieredzes trūkumu kā profesionālajā, tā psiholoģiskajā un saskarsmes ziņā.

Policijas dati liecina, ka kriminogēnā situācija reģionā uzlabojas, un būtiskākie uzlabojumi vērojami noziegumu atklāšanā uz karstām pēdām un kontrabandas apkarošanā. Pērn Zemgalē konfiscētas 2 374 324 nelegālās cigaretes un 3047,36 litri alkohola, tostarp Jelgavā 671 446 nelegālās cigaretes un 475,7 litri alkohola. Kā norāda VP ZRP Kriminālpolīcijas biroja priekšnieks Juris Staļģevics, pērn izņemto nelegālo akcīzes preču vērtība «melnajā tirgū» sasniedz ap 200 000 latu. Tomēr policijas šefs Ints Ķuzis aicina lielāku uzmanību pievērst ne tikai tirdzniecības vietām, bet ķerties klāt arī tirdzniecības organizatoriem. Savukārt uz karstām pēdām atklāto noziegumu skaits pēdējos gados trīskāršojies – 2009. gadā atklāti 95 noziedzīgi nodarījumi un aizturētas 157 personas; 2010. gadā atklāti 230 noziegumi un aizturētas 314 personas, 2011. gadā atklāti 275 noziegumi un aizturētas 365 personas. «Rezultātus deva novitāte noziegumu atklāšanā iesaistīt patruļdienestu – tas spēj reaģēt daudz operatīvāk,» skaidro H.Laidiņš.

Turpinājums 3.lpp. ▶

## Veido jaunu Alunāna bareljefu; naudu piedzīs no zagļa

### ■ Ritma Gaidamoviča

**Aģentūra «Pilsētsaimniecība» kopā ar mākslinieku nolēmusi, ka nozagtā Ādolfa Alunāna bareljefa vietā jaunu veidos nevis no bronzas, bet gan smilšakmens, kas izmaksās lētāk un, iespējams, aturēs no vēlmes to nozagt. Šobrīd mākslinieks Edgars Grīnfelds sācis darbu pie formas atliešanas, bet jaunais bareljefs gatavs varētu būt marta sākumā.**

Aģentūras «Pilsētsaimniecība» pilsētas zaļo zonu apsaimniekošanas speciāliste Ilze Gamorja stāsta, ka jaunais bareljefs tiks veidots no smilšakmens – tas būs rupjākas smilts faktūras. E.Grīnfelds jau sācis veidot bareljefa formu. «Kad tā būs gatava, viņš izlies pašu bareljefu, kuram vismaz divas nedēļas būs jācietē. Plānojam, ka bareljefs gatavs varētu būt marta sākumā. Tiklīdz tas būs pabeigts, piestiprināsim to pie pieminekļa,» tā I.Gamorja. Viņa stāsta, ka šis ir viens no lētākajiem variantiem, kas vienlaikus labi izskatīsies. Jaunā bareljefa izveide kopā ar uzstādīšanu izmaksās vairāk nekā 600 latus. I.Gamorja stāsta, ka iepriekšējais bronzas bareljefs, ko metāla tīkotājs nozaga īsi pirms Ā.Alunāna dzimšanas dienas un

policija atrada metāla pieņemšanas punktā sadalītu četrās daļās, tiks atjaunots un nodots Ā.Alunāna memoriālajam muzejam. Šie darbi varētu izmaksāt ap 150 latiem. Muzeja direktore Maija Matisa atzīst, ka par vietu, kur bareljefu novietos, vēl tiks domāts. «Mēs to glabāsim, un ceru, ka pienāks labāki laiki un to varēsim uzlikt atpakaļ,» tā M.Matisa, uzsverot, ka šobrīd izvēlēts labākais variants – veidot bareljefu no smilšakmens masas. «Metāla tīkotāji šobrīd zog visur un visu, un, šķiet, tas neapsīkst,» piebilst muzeja direktore.

«Jelgavas Vēstnesis» jau rakstīja, ka septembra beigās no Ā.Alunāna pieminekļa tika nozagts Ā.Alunāna bronzas bareljefs, kuru policijai izdevās atrast pēc nedēļas kādā metāllūzņņu pieņemšanas punktā. Tas bija sadalīts četrās vienādās daļās. Pēc desmit dienām policijai izdevās aizturēt arī vainīgo – 1965. gadā dzimušu vīrieti, kura dzīvesvieta deklarēta Jelgavas novadā. Viņš iepriekš nebija sodīts. 20. janvārī notika tiesa. «Pilsētsaimniecības» juriste Diāna Štopene informē, ka vainīgais sodīts pēc Krimināllikuma 175. panta 1. daļas, viņam piespriests 180 stundas piespiedu darba un atlīdzināt aģentūrai «Pilsētsaimniecība» 772,39 latus, sedzot materiāla un darba izmaksas jaunā bareljefa izgatavošanai, par sazagētā bronzas bareljefa atjaunošanu un uzstādīšanu.







Ir divas slēpošanas trases

Orientēšanās kluba «Alnis» aktīvistu iedziņušī Būriņu mežā slēpju spēles...

Jauns šorttreka treneris

Jelgavas Ledus sporta skolā sācis strādāt vēl viens šorttreka treneris – Raivis Rakickis...



Sākās pilsētas čempionāts basketbolā

5. februārī sāksies Jelgavas pilsētas atklātais čempionāts basketbolā vīriešiem...

Izcīna septiņas medaļas

Starptautiskajā mākslas vingrošanas festivālā «Baltijas puķe 2012», kas nedēļas nogalē norisinājās ZOC...



«Alīna izdarīja visu, kas bija jāizdara»

Ize Knusle-Jankevica

Lielisku sniegumu Eiropas čempionātā daiļslidošanā pieaugušajiem nodemonstrējusi Jelgavas Ledus sporta skolas (JLSS) audzēkne 16 gadus vecā Alīna Fjodorova...

Alīna šajā čempionātā uzstādīja vairākus personīgos rekordus un nodrošināja, ka nākamajā Eiropas čempionātā Latvijas pārstāvei kvalifikācijas sacensībās vairs nebūs jāpiedalās...

Labo trīs rekordus

«Alīnas minimālais uzdevums šajā čempionātā bija izcīnīt 18. vietu, bet maksimālais – iekļūt labāko desmitniekā»...

«Kvalifikācijā slidoja 23 meitenes, un tikai desmit tika tālāk», piebilst treneris. Pamatsacensībās vispirms bija jāslido īsā programma, kurā Alīnai atkal izdevās sasniegt personīgo rekordu – 44 punkti un 14. vieta.

Tikai viena rupja kļūda

A.Brovenko lēš, ka pa trim slidojumiem Alīna pieļāva tikai vienu rupju kļūdu – finālā neizpildot lēcienus, trīskāršo tulupu, kas būtu devis klāt trīs punktus.

Vēl treneris pamanījis nelielu kļūdu soļu virknējumā kvalifikācijas sacensību laikā un piruetē īsajā programkā.

izteiksmē katra dotu puspunktu», tā viņš.

Par čempioni kļuva itāliete Karolīna Kostnere (viņa Alīnu apsteidza par 50 punktiem), otrā – somiete Kira Korpi, trešā – Gruzijas daiļslidotāja Elena Gedevanišvili.

Gatavojas pasaules čempionātam

Šobrīd daiļslidotāja atpūšas, bet jau drīzumā sāks gatavoties startam pasaules čempionātā junioriem, kas notiks februāra beigās Minskā.

Jāpiebilst, ka Alīna dzīvo un mācās Rīgā, bet trenējas JLSS pie A.Brovenko un Krievijā pie trenera Jevgeņija Rukavicina.



Jelgavas Ledus sporta skolas audzēkne Alīna Fjodorova Eiropas čempionātā daiļslidošanā demonstrēja savu līdz šim labāko sniegumu un izcīnīja augsto 16. vietu.

Foto: no organizatoru arhīva

Izvērtēs aizvadītā gada sasniegumus

Ize Knusle-Jankevica

Piektdien, 3. februārī, pulksten 18 Jelgavas kultūras nama Mazajā zālē jau 12. reizi notiks pilsētas labāko sportistu apbalvošanas ceremonija «Sporta laureāts».

«Šogad atkal būsime kuplākā lokā – uz pasākumu ir aicināti ne tikai labākie sportisti un viņu treneri, bet arī sporta kluba vadītāji un pārstāvji, veterāni, lai pabūtu kopā un redzētu, ka sportistu saime mūsu pilsētā nesamazinās un mēs viņus cienām, novērtējam sasniegto»...

Sportisti tiks sveikti desmit nominācijās. Kā ierasts, tiks nosaukti pagājušā gada labākie sportisti un treneri gan olimpiskajos, gan neolimpiskajos veidos.

sportiskie sasniegumi, tomēr sveiksime arī sporta spēļu pārstāvjus, jo saprotams, ka tādos veidos kā basketbols un hokejs ir daudz grūtāk iekļūt Latvijas izlasē, starptautiskajā aprītē nekā individuālajos veidos»...

2011. gada sporta laureātus sveiks Jelgavas domes un Sporta servisa centra vadība, kā arī attiecīgo sporta veidu federāciju pārstāvji.

Advertisement for Jelgavas Pilsētas Kultūras Namā featuring various cultural events like plays and musicals.

Advertisement for VELIS-A including contact information, services offered (e.g., fire safety, audits), and testimonials from satisfied clients.

Sporta pasākumi

- 3. februārī pulksten 21 – Jelgavas atklātais čempionāts telpu futbolā (ZOC).
3. februārī pulksten 15.30 un 4. februārī pulksten 12 – JSPS sacensības «Jaunie talanti» (LLU peldbaseinā).

Pasākumus meklē portālā www.jelgavasvestnesis.lv

Meklē darbu

- Masieris. Tālrunis 29649375.
Vīrietis meklē darbu. Augstākā izglītība, pieredze nekustamo īpašu vērtēšanā, apdrošināšanā. Tālrunis 29497467.

Pērk

Nolietotu ledusskapi par Ls 5. Sadzīves tehniku. T. 29784933.

Pārdod

- Apkures briķetes. Cena 115 Ls/t vai 1,25 Ls/epak. (10 kg).
Sausu malku. Alksnis, ozols, apse. Iepakojums (40 l) – Ls 1,50; berkus – Ls 20; sterā – Ls 25.

Dažādi

- Kravu, mēbeļu pārvaldījumi, auto evakuācija. T. 25904905.
Saremontēsim jūsu datoru. www.lpccomputer.lv T.25543333.
Parkā pretī 3. pamatskolai atrastas sešas atslēgas ar piekariņu. Tālrunis 26703419.

Advertisement for Valerius Nikolajevs, offering services like car rental and insurance.





